El diseño de los pies de pilar PPD está pensado
para facilitar el montaje. Su instalación en
hormigón requiere un cierto hueco, pero permite
ajustar el nivel antes de verter el hormigón.
Características
Materia
Acero S235JR galvanizado en caliente según NF
EN 10025 y NF EN ISO 1461,

laminada o madera compuesta.
Campos de aplicación
Pilares de tejadillos, pérgolas,
Pilares de verandas,
Pilares de terrazas,
Pilares de barandillas.
Noticia Técnica
PPD
Pies de pilar en “U” para anclar
Datos técnicos
Dimensiones y Valores Característicos
Modelo
Dimensiones y Valores Característicos [mm] Agujeros pletina superior
Box Quantity Peso [kg]
A B C F G t Ø5 Ø13,5
PPD70/70G 70 70 126.5 250 16 5 10 2 10 1.3
PPD80/70G 80 70 121.5 250 16 5 10 2 15 1.3
PPD90/70G 90 70 126.5 250 16 5 10 2 10 1.9
PPD100/70G 100 70 121.5 250 16 5 10 2 10 1.4
PPD120/90G-FR 120 90 121.5 250 20 5 12 4 10 1.9
PPD140/90G-R 140 90 121.5 250 20 5 12 4 10 2
Valores Caractéristicos
Cargas combinadas:
 or
Modelo